tendiente a la contratación de servicios mensuales de desinsectación, desratización, desinfección y control de 
plagas para distintas dependencias de este Ministerio Público de la Defensa ubicadas en la Ciudad Autónoma 
de Buenos Aires, por la suma de pesos veinticinco millones veinte mil ($ 25.020.000,00.-).

I.2. Dicho llamado fue difundido según lo estipulado en los artículos 58, incisos a) y e), 60, incisos a) y d), 
61 y 62 del RCMPD y en el artículo 8 del “Manual”.

I.3. Del Acta de Apertura Nº 34/2025 (IF-2025-00049832-MPD-DGAD#MPD) del 27 de agosto de 2025,

[...]

presente ejercicio fiscal, a nivel de fuente de financiamiento para afrontar el gasto demandado”. Asimismo, 
añadió que “En lo que respecta a las partidas presupuestarias que incidan en ejercicios posteriores, 
oportunamente se tomaran los recaudos para incluirlas en la formulación respectiva”.

Por ello, imputó la suma total de pesos ocho millones ochocientos cuarenta y cinco mil cuatrocientos quince 
con 04/100 ($ 8.845.415,04.-), de acuerdo al siguiente detalle: i) pesos un millón cuatrocientos setenta y 
cuatro mil doscientos treinta y cinco con 84/100 ($1.474.235,84.-) al ejercicio financiero 2025; y ii) pesos 
siete millones trescientos setenta y un mil ciento setenta y nueve con 20/100 ($ 7.371.179,20.-) al ejercicio 
financiero 2026, tal como se desprende de la Solicitud de Gastos Nº 205, del ejercicio 2025, en estado 
“Autorizado” (embebida en el informe aludido).

Por último, indicó que “El presente informe reemplaza al IF-2025-00042045-MPD-DGAD#MPD”.

[...]

firmas oferentes han adjuntado la totalidad de la documentación requerida en los Pliegos de Bases y 
Condiciones.

I.8.2. En base a las conclusiones descriptas precedentemente, preadjudicó la presente contratación a la firma 
“AGUS FUMIGACIONES SRL” (Oferente Nº 1) por la suma de pesos ocho millones ochocientos cuarenta 
y cinco mil cuatrocientos quince con 04/100 ($ 8.845.415,04.-).

Asimismo, estimó el siguiente orden de mérito: 1) “GRUPO EFIA SRL” (Oferta Nº 3) y 2) “COMPAÑÍA 
FUMIGADORA DEL NORTE SRL” (Oferta Nº 2).

I.9. El Acta de Preadjudicación fue notificada a los oferentes (IF-2025-00067860-MPD-DGAD#MPD), 
publicada en el Boletín Oficial de la República Argentina (IF-2025-00067858-MPD-DGAD#MPD), en la